

Robotnice WSK Rzeszów podjęły liczne zobowiązania produkcyjne

„Kobiety wszystkich krajów podajcie sobie ręce, by nie dopuścić do nowej wojny... Pod tym hasłem będą obchodzić kobiety swoje tegoroczne święto — 8 marca.

Choć do 8 marca jest jeszcze sporo czasu, to kobiety postanawiają zwiększyć swój udział w walce o pokój i plan 6-letni. Oto PRACOWNICE WSK RZESZÓW dzień ten witają szeregiem cennych zobowiązań, których ogólna wartość wynosi 33.736 zł.

JANINA BIEDA postanowiła zwiększyć o 25 proc. wydajność swojej pracy. TERESA KOŁODZIEJ uczył ten dzień opanowaniem trudnej metody oznaczeń chemicznych.

MATYŁDA PITUCHA, MARIA GZEBYK, JANINA SOBOLEWSKA — ślusarki wykonały 1.500 sztuk detali ponad plan.

ANIELA SIEWIOREK i JANINA MIĄSIK, STEFANIA BIGOS — elektrycy przevinę ponad plan 3 silniki elektryczne.

Pracownicy jednego z wydziałów mechanicznych postanowili nauczyć się języka rosyjskiego, co pozwoli im na korzystanie w pracy z przodującej techniki radzieckiej.

ANNA WARZYBOK zobowiązała się zaoszczędzić 3 proc. płynu konserwacyjnego.

Zobowiązania kobiet rzeszowskich wzmocniły siły obrony pokoju i przyczyniły się do wzrostu naszej Ojczyzny.

Z KRONIKI

dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP). W dniu 19 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce p. Joseph Flack złożył wizytę wiceministrowi Spraw Zagranicznych Naszemu wskowskiemu.

Uroczysta akademія w Phenianie dla uczczenia piątej rocznicy utworzenia Koreańskiej Armii Ludowej

MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja TASS, w dniu 7 lutego odbyła się w Phenianie uroczysta akademія poświęcona piątej rocznicy utworzenia Koreańskiej Armii Ludowej.

Ukazanie się w prezydium Marszałka Kim Ir-sena oraz Kim Du-bona, Pak Hen-jena, Pak Den-ai i innych przywódców Partii Pracy i członków rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, jak również ambasadorów ZSRR i Chińskiej Republiki Ludowej powitali zebrani długo Niemilknącymi owacjami.

Wśród gorących okłasków do prezydium honorowego wybrano Generalissimusa Józefa Stalina, Marszałka Kim Ir-sena i przewodniczącego Mao Tse-tunga.

Przemówienie, poświęcone piątej rocznicy utworzenia Koreańskiej Armii Ludowej wygłosił minister Obrony Narodowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, wicemarszałek Tsol Jon-gen.

Tsol Jon-gen wyraził przekonanie, że Armia Ludowa spełni nadzieje narodu w walce przeciwko agresorom o honor, wolność, jedność i niezawisłość ojczyzny.

Serdecznie powitali zebrani przemówienie przedstawiciela bohaterów oddziałów ochotników chińskich. Z okazji piątej rocznicy utworzenia Koreańskiej Armii Ludowej przedstawiciel armii wręczył Marszałkowi Kim Ir-senowi sztandar.

Następnie odczytano depezę powitalną od Józefa Stalina, Kim Ir-sena i Mao Tse-tunga.

Odczytanie tych depeż, zebrani powitali długo Niemilknącymi owacjami.

Wbrew zakazowi władz w całej Francji odbyły się manifestacje patriotyczne

PARYŻ. (PAP). Wbrew zakazowi władz, w wielu miastach francuskich odbyły się uroczystości związane z 19 rocznicą potężnej demonstracji antyfaszystowskiej i strajku powszechnego, które w lutym 1934 r. zagroziły faszystom drogę do władzy.

Jak donosi „L'Humanite", potężne wiece, zebrania i manifestacje robotnicze odbyły się w Brest, Nantes, Lorient, La Rochelle, Annemasse, Perigueux, Clermont - Ferrand. W zakładach przemysłowych Suresnes, Bevons, Poissy, Neuilly, Nanterre, Mensil - le - Roi odbyły się krótkotrwałe strajki na znak protestu przeciwko zakazowi manifestacji. Studenci paryscy wystosowali zbiorowe pismo protestacyjne, pod którym zebrano kilkaset podpisów. Protesty przeciwko zakazowi manifestacji w dniu 8 lutego br. wystosowali pracownicy radia i telewizji, poczty, paryscy robotnicy kilku drukarni stołecznych, załoga fabryki „Air Liquide" w Champigny - sur Marne.

W Paryżu, w dzielnicach robotniczych, władze zmobilizowały tysiące policjantów, jednak do żadnych incydentów nie doszło, ponieważ data manifestacji została przesunięta na 11 lutego br.

Pod naciskiem opinii publicznej A. Boutemy podał się do dymisji

PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, deputowany komunistyczny Pronteau wniósł w Zgromadzeniu Narodowym rezolucję, krytykującą rząd Rene Mayera za powierzenie teki ministra zdrowia byłemu współpracownikowi gestapo Andre Boutemy.

Fakty ujawnione przez Pronteau wywołały falę protestów przeciwko udziałowi Boutemy w rządzie. Pod naciskiem opinii publicznej Boutemy został zmuszony do ustąpienia. Dnia 9 bm. w godzinach wieczornych podano oficjalnie do wiadomości o zgłoszeniu przez Boutemy dymisji, która została przyjęta.

W zobowiązaniach na cześć Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej województwa rzeszowskiego postanawiają podnieść na wyższy poziom gospodarkę spółdzielczą

Aby godnie powitać I Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej, coraz więcej gospodarstw zespołowych, chłopów — spółdzielców z terenu naszego województwa włącza się w potężniejszy nurt zobowiązań. Zobowiązania te mobilizują spółdzielców do wzmocnionej pracy nad umocnieniem istniejących i przyspieszeniem tempa budowy nowych spółdzielni produkcyjnych.

Spółdzielcy z Czermina (powiat mielecki) zobowiązali się zlikwidować wszelkie odchylenia statutowe, jakie dotychczas były w ich zespołowym gospodarstwie. Wszystkie działki przyzagrodowe, przekraczające wielkość określoną statutem, zostaną włączone do arealu spółdzielczego. Spółdzielcy wyrównają swoje wkłady inwentarowe. Członkowie pracujący jeszcze poza spółdzielnią, przystąpią do pracy na spółdzielczym areale. Przez stałe i regularne wychodzenie do pracy wszystkich bez względu na członków oraz przez starszą, w szerszym zakresie stosowaną mechaniczną u-

prawę pól — kolektyw spółdzielcy zwiększyli o 2 q wydajność z ha użytków rolnych.

Spółdzielcy z Brzeźnicy (powiat Dębica), postanowili wyjść z „ciasnego podwórka" i przystąpić do wzmocnionej akcji nad umocnieniem swojej spółdzielni przez przyjmowanie nowych członków. Więcej pomocy udzielać też będą komitetom założycielskim. Uporządkują teren zanieczyszczony w czasie budowy stodoły i chlewni, co przyniesie kilkadziesiąt złotych oszczędności.

Spółdzielnie produkcyjne w Zawadzku i Woli Żyrakowskiej przystąpiły do współzawodniczenia w rozwoju hodowli i zwiększeniu wydajności z ha.

W pow. tarnobrzeskim spółdzielcy z gromady Mokrzeszów zwiększają hodowlę trzody i produkcję mleka o 10 proc.

Podjęte przez nas zobowiązania będziemy realizować w pełni — mówią członkowie wymienionych spółdzielni — niech krzepnie nowa wieś polska, niech wzrasta nasz dobrobyt.

Naród radziecki uczcił 7 rocznicę historycznego przemówienia Józefa Stalina

MOSKWA (PAP). W fabrykach i zakładach przemysłowych, instytucjach i punktach agitacyjnych odbyły się na terenie Związku Radzieckiego zebrania poświęcone historycznemu przemówieniu Józefa Stalina na zebraniu wyborców w Stalnowskim Okręgu Wyborczym Moskwy.

Na jednym z oddziałów moskiewskich zakładów konfekcyjnych „Krasnaja Zaria" wygłosił przemówienie młodszy J. Nieczajowa, uczestniczący w przedsięwzięciu, na którym przemawiał Józef Stalin.

Opowiedziała ona o wzruszającym spotkaniu wyborców z wodzem narodu radzieckiego Stalinem. Z Kijowa donoszą, że ludność pracująca stolicy Ukrainy uroczysto uczciła 7 rocznicę historycznego przemówienia Stalina. Tysiące agitatorów w przedsiębiorstwach, punktach agitacyjnych, w komitetach wyborczych, klubach, pałacach kultury mówią o realizacji wielkich zadań, jakie postawił Stalin przed narodem radzieckim.

Walka o wzrost wydajności pracy w NRD



W celu podniesienia wydajności pracy w zakładach przemysłowych NRD przewodnicy pracy przekazują swe doświadczenia innym kolegom.

Pracownik Klaus Grossmeyer, brigadier RFT — Fernmeldewerk w Arnstadt zobowiązał się przekazać swe doświadczenia szlifierzowi narzędziowemu Wernerowi Kochowi (po lewej).

Na zdjęciu: Klaus Grossmeyer objaśnia Kochowi swoją metodę pracy. Fot. CAF

Depesza wiceprezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza do zastępcy przewodniczącego rządu CSR Nejedly'ego

WARSZAWA. (PAP). W związku z 75 rocznicą urodzin zastępcy przewodniczącego rządu Republiki Czechosłowackiej Zdenka Nejedly'ego, wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przesłał na jego ręce następującą depezę:

Zastępca przewodniczącego Rządu Republiki Czechosłowackiej Towarzysz Zdenek Nejedly Praga

W dniu 75 rocznicy Waszych urodzin przesyłam Wam serdeczne życzenia długich lat zdrowia i pomyślności w pracy dla dobra Waszego kraju i rozwoju coraz silniejszych związków między narodami walczącymi o pokój i rozkwit prawdziwej kultury.

(-) JOZEF CYRANKIEWICZ

Nadanie Orderu Lenina Z. Nejedly'emu

MOSKWA. (PAP). Prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło prezesa Czechosłowackiej Akademii Nauk, przewodniczącego Związku Przyjaciół Czechosłowacko-Radzieckiej, Zdenka Nejedly'ego Orderem Lenina w związku z 75 rocznicą jego urodzin i za wybitne zasługi w umocnieniu przyjaźni czechosłowacko-radzieckiej i współpracy kulturalnej.

Wzmagajmy tempo

Ze wzrastającym zainteresowaniem obserwują pracujący chłopci gospodarujące w ich sąsiedztwie spółdzielnie produkcyjne. Widzą jak systematycznie zwiększa się ich produkcja, jak z roku na rok coraz lepiej, kulturalniej, zasobniej żyje się członkom spółdzielni.

Widzą to szczególnie dobrze w okresie, gdy gospodarstwa zespołowe dzielą dochód uzyskany w ciągu całorocznej pracy, gdy własnymi oczyma ujrzeć można, ile i co otrzymują spółdzielcy.

Płomiennymi agitatorami spółdzielczości produkcyjnej, bojownikami postępu, są przede wszystkim sami spółdzielcy, są uczestnicy wycieczek do Związku Radzieckiego i do spółdzielni produkcyjnych na Ziemiach Zachodnich, którzy przekonali się o wyższości gospodarki zespołowej nad indywidualną. Wiadomość o Krajowym Zjeździe Spółdzielczości Produkcyjnej wzmogła jeszcze bardziej zainteresowanie pracujących chłopów gospodarzących zespołowo.

Oto w miesiącu styczniu powstało w Polsce 361 nowych spółdzielni produkcyjnych. Jest to najwyższa liczba powstałych w ciągu miesiąca gospodarstw zespołowych na przestrzeni 4 lat walki o spółdzielczość produkcyjną.

Tak więc stan gospodarstw zespołowych w Polsce na dzień 1 lutego osiągnął liczbę 5265. Na czele ruchu spółdzielczego kroczy nieprzerwanie woje-

wództwo wrocławskie z liczbą ponad 1000 spółdzielni produkcyjnych i województwo szczecińskie z ponad 500 spółdzielni. Dobrym i godnym podkreślenia objawem jest wzmocnione zainteresowanie ruchem spółdzielczości w województwach, w których dotychczas spółdzielnie rozwijały się słabo, np. w krakowskim i kieleckim.

W styczniu br. chłopci pracujący krakowskiego stworzyli niemal tyle spółdzielni, ile w ciągu całego roku 1952. W woj. kieleckim w styczniu założono 28 nowych spółdzielni, to znaczy tyle, ile w grudniu ub. r. założono ich w jednym z przodujących w rozwoju spółdzielczości województwie poznańskich.

Te przykłady świadczą o podnoszeniu się poziomu pracy politycznej w woj. krakowskim i kieleckim. Świadczą o rosnącej świadomości mas chłopskich, że nie można żyć po staremu, że dla dobra własnego, dla dobra całego narodu trzeba energiczniej i szybciej przechodzić na tory gospodarki zespołowej.

Lecz niech nasze osiągnięcia w rozbudowie spółdzielczości produkcyjnej nie przesłaniają nam wielu — i to poważnych — błędów i niedociągnięć. Pracujmy lepiej, skuteczniej z komitetami założycielskimi, przyspieszajmy powstawanie nowych spółdzielni produkcyjnych tak, by wiosenne siewy rozpocząć już można było wspólnie.

Wzmagajmy pracę polityczną w gromadach, gdzie nie ma jeszcze komitetów założycielskich!

Aktywiści PZPR, ZSL, ZSCH, ZMPI

Nie załóżcie sił i trudu, by dotychczasowy dorobek stałe się zwiększał. Wyjaśniajcie na konkretnych przykładach dochodowości i dobrobytu spółdzielni jak lepiej może żyć chłop - spółdziałca.

Chłopie pracujący! Czy w twojej gminie, w twojej gromadzie istnieją już komitety założycielskie spółdzielni? Czy widziałeś już, jak żyją twoi sąsiedzi - spółdzielcy? Przyjrzyj się uważnie ich życiu, rozmawiaj ze spółdziałcami, wyjaśniaj swe wątpliwości!

Spółdziałco! Rozumiesz doniosłość przemian twego życia — przemian, które zawdzięczasz spółdzielni — choć jeszcze rok, dwa lata temu, miałeś sam obawy i wątpliwości, jak to ułożą się stosunki na wspólnym. Pomóż swym sąsiadom w zrozumieniu, co to znaczy spółdzielczość, pomóż im w demaskowaniu kulaćcych machinacji i w tworzeniu nowych komitetów założycielskich!

Niechaj przygotowania do Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej będą bodźcem w walce o nową polską wieś, niechaj jak najwięcej pracujących polskich chłopów złoży w przeddzień zjazdu ra-

dosny meldunek! W naszej gromadzie założymy gospodarstwo zespołowe. AS









